
                    

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Jak se rodí duopol  

V čem spočívá rozdíl mezi monopolem a duopolem? Máte-li duopol, je snazší 
předstírat, že existuje cenová konkurence. A přece to bylo právě podezření na ome-
zování volné soutěže, které bylo hlavním důvodem vyšetřování ČEZu Evropskou 
komisí. Podle Jany Klímové z MfD se ČEZ blíží dohodě s komisí, která požaduje, 
aby odprodal 800 MW ze své výrobní kapacity, chce-li se vyhnout pokutě v řádu 
desítek miliard korun za omezování soutěže. Co z toho budou mít čeští daňoví 

poplatníci? Koneckonců to byli oni, kdo nejvíce utrpěl údajným protikonkurenčním 
chováním ČEZu. Dostanou zpátky částku, kterou přeplatili monopolu v podobě 

přemrštěných cen energií? Ne. Uvidí v ČEZu padat hlavy? Ne. Dostane se jim 
duopolu, až ČEZ dojedná prodej zmíněné kapacity EPH vlastněnému PPF? Ano. 

Vypadá to, že dokonce už i Evropská komise nyní pracuje pro Petra Kellnera.

No. 2856 út, 26. června 2012

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patria.cz/zpravodajstvi/2097406/cez-hrozi-mnohamiliardova-pokuta-pokud-se-nezbavi-elektraren-studie-miri-na-transakce-mibrag-a-energotrans.html
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://inyourpocket.com/czech-republic/prague

